varijs enim varia de his seiebant Completa tredecima venit macha-
ometus dñnatus Rhomanis imperiū incipit deficere irr recuper-
abiliter Decima quarta multe diuisiones surgunt scādaloſe in ecclē-
sia Hēs hunc i pānorā pāmit vēit diuidis impium quidā tan-
tam in italia quidā tantuſ in alemania regnare incipit Completa
quīndecima pīstātino apolis a gallis et venetiſ capiſ plurima naſ-
cuntur monſtra prodigia et signa apparēt horribilissima cruces di-
uersorū colorū in aere patenter resplendēt duo incipiunt ordines mē-
dicanciū dominici et francisci que fuit res mira et magna in ecclēſia
tartarorū dominū incipit Cameracensis vbi pri⁹ inquit 1489
vel circiter complementū iterū erit revolucionis saturnini ſeſ ſele-
cime et verius Anno dñi 1496 quando saturnus intrat arietem
Iuxta verū motu de qua dicit Tunc erit pestis et mortalitas in to-
to mundo Erunt regnoꝝ et terrarū pīmutatiōes bella multa et mi-
rabilia in mundo pīcipue anno dñi 1504 ppter ſere omeniꝝ plane-
tariorū in cancro ſiunctoꝝ erāt pluuiæ multe et inundatiōes et cōſ Has
itaqꝝ ſtingencias varias que ſub diuerſis saturnini ſrevolutioni
bus eniebāt Ideo adducere ſtatui ut qꝫ iſtātibꝫ nīc tem-
poribus talis currit revolucionis ex qua ſine dubio mirabilia eueni-
ent et aliqua venerūt Quare nemo mēte pīternaſ aut animo despe-
rat ſed ſciat familiā ſub alys revolucionibꝫ eueniſſe Quidam itaqꝝ
eft deoꝝ g ſtellarū ē creator qui ſicut volēs celū planetarūqꝝ cursū in-
ſtituit ſic et misericordie ſue gracia oia in meliꝝ puerat oportet em̄
talia ut idem ſaluator predicit fieri erunt inquit signa et terrores
de celo ut ſic qui pietate noſtre negligunt ſaltem flagellis pīterri
ad eū accedant hec cameracensis hec dicere volui nō tanquā adiu-
diciū pīculare anni pīnēcia ſed ad plures annos ſt̄ ſtempora nūc
noſtra in quibus autem annis hec vel alia ſiant et in quibus locis
in quīſione ſindiget laſiori .

C Tractatus tertius de aeris alteritate et pīmū
eis Caput de peruvulgata aure dispositura .

C Quatuor ſunt tpa inquit pītolomeoꝝ ver cuiꝝ estate cumqꝝ autum-
no hyems quoꝝ ver calore ab ariete et humiditatē optinet Etas a
cancro calida eſt cū ſiccedine His ſubit autumn⁹ cū frigore ſic
et libra Hiems vero a capricorno cū frigore humens hec tempora
quamvis ſolari latione ſic diſponant tñ ab alijs ſideribꝫ aliter qñ
qꝝ ferētibꝫ innīc mutant inquit enim baly habenrindian plane-
te opus ſolis atqꝝ lune inclinat ipſoſqꝝ ad ſuorū operum naturas
deducat Saturn⁹ enim frigus ſignat cū multitudine nebularum
corruptionē pplexionibꝫ aeris impedimentum ex pluuijs paucitas